1

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于对深圳证券交易所关注函的回复

发送：深圳证券交易所

抄报：广东证监局

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 7

日收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对广东雪莱特光电科技股

份有限公司的关注函》（中小板关注函【2020】第 15 号）（以下简称“关注函”）。

经公司认真分析整理、审慎研究，现就有关问题回复如下：

请你公司认真核查，并补充说明在大量债务逾期的情况下，你公司目前的

生产经营情况，是否存在本所《股票上市规则（2018 年 11月修订）》第 13.3.1

条规定的“生产经营受到严重影响且预计在三个月以内不能恢复正常”、“公

司主要银行账号被冻结”的情形。

回复：

2020 年 1月 4 日，公司披露了《关于部分债务逾期的公告》，截至 2020 年 1

月 3 日，公司债务逾期本金累计约为 29,188.76 万元，相关逾期债务涉及的尚未

支付的利息、违约金及罚息合计约为 2,633.32 万元，以上合计为 31,822.08 万

元。

公司当前的主要业务包括“光科技应用”、“锂电池生产设备”两个部分，

主要产品包括 LED 室内照明、荧光灯室内照明、汽车照明、环境净化、锂电池生

产设备。公司部分产品以客户订单需求为中心进行海外市场直销，部分产品以客

户订单需求为中心进行国内市场直销，部分产品通过电商控股子公司进行线上销

售。此外，公司汽车照明业务目前主要推进 LED 车灯项目，由控股子公司深圳市

益科光电技术有限公司负责运营，锂电池生产设备业务由全资子公司深圳市卓誉

自动化科技有限公司负责运营，当前生产经营与管理均属正常。

受外部经济环境、客户需求、流动性等多方面的影响，公司营业收入出现下

降，但公司的核心竞争力目前未因资金短缺和债务逾期而发生实质性变化，公司

2

核心经营团队也依然稳定，仍继续努力接单生产及开展日常管理工作。鉴于当前

实际情况，公司确立了“聚焦主业、稳健经营”的经营主线,积极调整各业务板

块的经营策略，降低流动资金消耗，努力保障部分优势业务的生产经营，同时对

业务结构进行有效调整，主动缩减产品毛利低、资金占用大、市场需求逐步萎缩

的业务，以重点落实优势业务，提升经营效率。针对公司资产方面，公司主动剥

离亏损资产，控制经营风险，并通过积极处置资产、加快催收应收账款来回笼资

金。针对债务逾期方面，公司一直与银行金融机构、政府部门及其他债权人保持

积极沟通，努力寻求债务解决方案。

截至 2020 年 1 月 6日，公司母公司及 2家子公司涉及银行账户被冻结,被冻

结账户合计 47 个，实际被冻结金额折合人民币约为 2,680.27 万元，占公司 2018

年末经审计净资产的 5.47%。目前公司及子公司被冻结银行账户数量占公司合并

报表范围内银行开户总数的比例约为 32%，公司及子公司仍有其他银行账户可供

正常使用。

综上，公司不存在《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年 11 月修订）》

第 13.3.1 条规定的“生产经营受到严重影响且预计在三个月以内不能恢复正

常”、“公司主要银行账号被冻结”的情形。

特此回复。

广东雪莱特光电科技股份有限公司

2020 年 1 月 9日